
 
 

Anläggning av  Trädgården på Hunnebergsgatan 25 

Slutfasen av renoveringen av Sundbergsgårdarna, Kv. Azalean 48-49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid en gårdsstämma i arkitektkontoret (27A) den 15 september 1980 deltog Bo och Lavender 
Sundberg  (25C) och hyresgästerna Ulla Friberg och Roger Björk (27C nb), Polly Björk Willén och Olle 
Willén (27C 1 tr), Arne och Ulla Urberg (27D), Anna-Katarina och Hans Hermansson (27A), Ann-Marie 
Dahlgren och Vincent Dahlbäck (25A), Uno Sandén (27E nb) och Leon Simonsson (27E 1tr). Mötet 
ägde rum två år efter det att gården på 27:an anlagts. Bland de frågor som togs upp vid detta tillfälle 
ska här bara nämnas vad som sades om plantering på GÅRDEN respektive TRÄDGÅRDEN. Bo använde 
de benämningarna för att skilja gårdarna  åt – en bra idé att ta efter! 

Ur Bo Sundbergs dagbok 80 09 15:  

Gården Ulla och Polly åtar sig att komplettera växter i rabatter o. dyl. som inköps för 
den gemensamma ’bastukassan’. Många vill att bänken kring linden byggs. Ulla 
föreslår att den utförs som två pallar som kan användas fritt och flyttas. 

Trädgården bör vara planteringsklar i slutet av oktober - för sent, ansåg många, för de 
flesta växter. 
60 - 70 kvm kan delas upp på odlingslotter. Arne varnade för att alltför stor del av 
gården utgjordes av trädgårdsland, som åtminstone under en del av året kan se 
skräpigt ut. 
Utsågs Ulla och Polly att bistå Bo  i den fortsatta planeringen* av trädgården. Anne- 
Marie vill gärna att staket sätts upp mellan gårdarna, så att lekplatsen (sandlådan) på 
25:an blir fredad. 

 

*Planeringen leddes av Bo i samråd med stadsträdgårdsmästare Stig Hellerström, Norrköping. 
Blåregnet vid entrén till 25 C och örtagården var Lavenders initiativ. Med några få undantag är 
växterna fortfarande desamma som då.   

                                      Teckning G. Karlsson         

Vy från Sundbergs arkitektkontor mot ingången till Trädgården i augusti 1980. 

 



 
 

 

 

 

 

                             

Kalkstenarna till 25:ans gård kunde 
ha kommit från Kungsgatan 37.                                                        
Den så kallade Möllerska villan, mitt 
emot P-huset Baggen, var privatvilla 
till 1980 då bilden togs. 

80 10 19  

Möllerska villan har ca 55 m av 25 cm breda gånghällar av kalksten plus några större 
stenar vid entréer. Yta ca. 13 m² varav ca. 10 m² är hela och utan defekter. 

Kontakt fru Birgitta Nordenskjöld 08-765 1498 /alt. Astri Hedborg, Arboga. (Döttrar till 
regementsläkaren Ludvig Möller.) 

Prel. pris 10 x 120:- = 1200:- 

Lämnade 20 okt. pris 1000:- för ca. 10-13m². Måste höra med sin syster som kommer 
hem om 1 vecka. Hon är kanske själv intresserad. 

Tage Tybring, Boxholm, har någon typ av kalksten. 

                           80 10 20  

Kontakt Dereby, Nelson.  Sågad yta, 30 cm bredd, fallande, 2-3 cm  ca 60 :-/m².  
Samma som Sjödell (Ägare till Hunnebergsgatan 22). 

 

Av bokföringen för december 1980 framgår att det var av 
Tage Tybring som kalkstenar till 25:ans gård köptes till ett 
pris av  1000 kr. Sonen Jan Tybring, då i tjugofemårsåldern, 
har nu, fyrtiotvå¨år senare, berättat att fadern förutom sin 
åkerirörelse också ägnade sig åt att riva gamla hus i 
Boxholm och trakten däromkring.  Byggnadsmaterial och 
inredningsdetaljer togs då tillvara för att kunna 
återanvändas. Jan Tybring vet inte exakt varifrån 25:ans 
kalkstenar kommer, men menar att det kan ha varit från 
gården Grönlund i Åsbodalen där han vet att det fanns          
kalkstenar lika våra. 

         

    Annons i Östgöta Correspondenten 1952           

                           

 



 
 

 
81 04 

Dolomitkalk (trädgårdskalk).  
Underhållskalkning 1 kg/ 100 kvm varje år tidigt på våren eller okt-nov (neutraliserar ej 
gödsling). 

 
Äppelträd James Grieve, Ingrid Marie (som senare visat sig nog vara Cox Orange). 
Päronspaljé  Williams (som kompletterades med Colorée de Juillet för pollineringens 
skull). 
Plommon   Vad som helst ( det blev Viktoria) 
 
81 04 09 
Gräsmatta  
Beställde 70 kvm. Leverans ca 15 maj, eventuellt något tidigare beroende på vädret. 
(Leverans tillsammans med Kanalbolaget). 2 cm tjock på vältad mark.  
Gödsel  Leverans av 4 kubikmeter à 350 :-   från Tifts Ridhus 

Jordfräs  Lån av Peter Raners, Slaka 50 :- 

 
  



 
 

 

 
                 Trädgården   
             Plan från 1980 
 
 Liksom på 27:ans gård har även 
här använts kalksten,  begagnad 
gatsten och insamlad fältsten till 
beläggning.  
Gröna fält markerar den första 
sättningen av kalksten, se ovan 
om dess härkomst. De grå fälten 
har försetts med kalksten 
senare. Gatsten är markerad 
med räta linjer och fältsten med 
cirklar. 
 
Av  bygglagets Dagbok framgår 
att stensättningen av 25:ans 
gård genomfördes i princip av 
tre man under en dryg månad, 
30/10 - 3 /12 1980.                       
 
Ett par månader senare, den 
10/2 1981, byggdag nummer 
571 har byggbasen Göte 
Andersson  i  sin  allra sista 
dagrapport för arbetsplatsen 
Azalean Kv. 48-49 skrivit    
MÅLNING  AV  TRÄDGÅRDSMÖBEL + 
AVSLUTNING AV ARBETEN. 

 
Efter ytterligare ett par 
månader rullades gräsmattan 
ut. Den var lite svajig i början, så 
vi uppmanades att gå försiktigt 
på den. Trädgårdslandet frästes 
och gödslades inför sådden och 
träd, buskar och växter 
planterades. Renoveringen av 
hus och gårdar på  Hunnebergs-
gatan 25-27 var därmed 
fullbordad och sommaren 1981 
var Trädgården klar att tas i 
bruk! 
  
 

  

25 B 

 25 C 

25 A 

 



 
 

 

 

 

        Trädgården före och efter renoveringen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Foto Olof Stenberg 1974, Bild Linköping.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
                      Foto Bo Sundberg 1981. 
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Trädgårdens stora grönsaksland var till en början  uppdelat i enskilda lotter där vi hyresgäster odlade 

för eget bruk. Senare övergick vi till gemensam odling. Våren 2004 täcktes drygt halva 
trädgårdslandet med gräsmatta, varvid vi fick ett grönt och skönt uterum. Utanför 25 A 
anlades en rabatt med kalkstensgångar och stensättningen i gräsmattan i bildens övre högra 
hörn ersattes med kalksten, se gråmarkerade fält på skissen ovan. Arbetet utfördes av F:a 
Kron & Karlsson och kostade 43 500 kr.   Notera komposten intill det bevarade syrenträdet vid 

pumpen. På den brukade Lavender lägga en skiva och duka upp kaffe och tårtor från Ingeborgs Bageri 
vid Bos stora födelsedagsmottagningar i juni. Då var gården full med gäster och vädret alltid vackert. 

 

 

 

Buskar och träd har vuxit och givit riklig skörd under årens 
lopp, inte minst plommonträdet i rabatthörnet på bilden 
t.v.  

Förteckningar över Gårdens och Trädgårdens tidigare och 
nuvarande växter finns uppsatta på insidan av 
trädgårdsskjulets dörr, se pil t.v.  

Numera är växterna under fönstren till verkstaden, det 
låga huset, se pil nederst t.h., flyttade till förmån för vår 
gröna soffa i vilken eftermiddagssolen, och kanske något 
mer, kan avnjutas. 

  

 

 

Foto Olof Stenberg 1974, Bild Linköping.                        Foto Bo Sundberg 1981. 

 


